1) Rekt. 289, no. 106: 1461 Henr. Manegolt de Paderborn.

2) Rev. dom. cardinali assignavit pension. 100 flor. renen. super fructibus dicte prepositure.

3) Residuum debet solvere, quando cessabit dicta pensio, ut patet in obligatione. Dicta die dict. dom. Ioh. Useman obligavit se nomine cardinalis pro annata dicte prepositure s. Patrocli ad quam cardinalis cedente vel decedente dicto Henrico habet regressum.

4) 1479 Juli 17 domini camere apost. mandaverunt cassari presentem obligationem ex eo, quia s. dom. noster papa per bullam concessam seren. dom. imperatori cassavit dict. reservation. et alias reservationes et gratias etc.

- Palatinus Reni et dux Bavarie natus canon. Col. — ven. vir dom. Albert Cock prepositus eccl. Bremensis, litterar. apost. de maiori presentia abbreviator — [1478 Sept. 4 solvit pro compos. flor. 70.] — VII, 23^b. — [vgl. no. 497].
- 1478 März 11 — (April 10) — decanat. eccl. Col. — 500 renen. 552
flore. — per obit. Nicol. de Lynynghen — rev. pater dom. cardinalis Montisferrati — dom. Petr. Turchus prepositus eccl. s. Donati Mediolanensis — VII, 7^b.
- März 11 — (Mai 9) — decanat. eccl. Col. — 500 floren. 553
auri renen. — per obit. Nicol. de Lynyngen sedis apost. prothonotar. — rev. dom. Theodor. s. Theodori diac. cardinalis et mandatur provideri eidem dom. cardinali — dom. Math. Sass decan. Monasterii Eyfflye Monasteriensis [!] dioc. — VII, 28.
- Mai 18 — (Juni 8) — canon. et preb. eccl. s. Victoris Xanctensis — 10 m. — per resign. dom. Dominici de Lovatis illor. per eum possessione non habita apud sed. apost. factam — dom. Ioh. Tesseche de Holt — princip. — VII, 49^b.
- Mai 20 — (Nov. 21) — dom. Wilhelm. de Lovenich¹ cler. 555
Col. dioc., in art. mag., s. dom. nostri pape familiar., obligavit se pro facultate resign. etc. — VII 115.
- Juni 16 — (Nov. 17) — parroch. eccl. in Valberch — 556
12 m. — per resign. Theod. de Gheer apud sed. apost. factam — dom. Gerard. Henrici de Venroy presb. Leodiens. dioc. — dom. Ioh. Henrici cler. Leodiensis dioc. — [dicta die solvit pro compos. annate flor. 27 per manus dom. Gerardi Ususmaris mercatoris Ianuensis et sociorum.] — VII, 112.
- Aug. 18 — (1479 Sept. 10) — canon. et preb. eccl. s. Vic- 557
toris Xanctensis — 5 m. — per liberam resign. Gerardi Dreses apud sed. apost. factam — dom. Gerard. Toppinck notar. palatii — princip. — [dicta die solvit pro compos. flor. 11 per manus suas.] — VIII, 84^b.
- Okt. 3 — (1483 Juni 9) — dom. Gotfridus de Berninchusen 558
cler. Col. dioc., s. dom. nostri pape familiaris obligavit se pro facultate resign. etc. — XI, 70^b.
- Okt. 16 — (Okt. 26) — canon. et preb. ac decanat. eccl. 559
b. Marie ad Gradus Col. — 8 m. — per obit. Ioh. Zu-

1) Rekt. 176, no. 13: 1432 Wilh. Loevenich, cler. Col. dioc.

dendorff¹ apud sed. apost. defuncti et per cession. dom. archiep. Croniensis, litteris apostol. non confectis, apud sed. factam — rev. p. dom. Ioh. Huseman sedis apost. prothonotar. — princip. — [dicta die solvit pro parte annate flor. 12 cum dimidio per manus suas etc., debet solvere residuum.] — VII, 104.

1478 Nov. 13 — (Dez. 10) — dom. Ioh. de Heesboem prepositus 560 obligavit se pro facultate resign. etc. — VII, 121.

— Dez. 14 — (1481 Jan. 3) — canon. et preb. ac scolastria eccl. s. Gereonis Col. — 10 m. — per obit. Wilhelmi de Lerdis — dom. Arnold. Clover, cler. Col. dioc., procurator causar. in Rom. curia² — princip. — IX, 123^b.

1479 Jan. 25 — (1480 März 11) — dom. Bernard. Mumme decanus 562 eccl. s. Ludigeri Monaster., notar. palatii, obligavit se nomine Henr. de Vesalia rector. parroch. eccl. in Lyns Treveren. dioc. pro annata maior. valoris dicte eccl. parroch., cuius fruct. 90 flor. renen, vacantis per resign. Berardi Walach in manibus commissarii apostol. factam ex causa permutation. cum parroch. eccl. in Beck [?] Col. dioc., cuius fruct. 60 floren. renen., per resign. dicti. Henr. ex dicta causa permutation. in dictis manibus factam etc. — [dicta die solvit pro compos. annate flor. 12 per manus dicti Bernardi.] — VIII, 173^b.

— März 6 — (April 15) — prepositura eccl. s. Walpurgis 563 in Metscherden [*Meschede*] — 12 m. — per resign. Ioh. Hesler apud sed. apost. factam — dom. Nicol. Hesler — princip. — [dicta die solvit pro compos. annate flor. 27 per manus suas.] — VIII, 5.

— März 13 — (April 6) — dom. Adam Rotard prepositus Fritz- 564 lariensis Maguntin. dioc. obligavit se nomine dom. Ioh. de Sombref canon. Col. pro annata pension. annue 50 flor. ren. eidem apost. auctoritate assignate super fruct. subdecanat. eiusdem eccl. Col. occasione certe concordie etc. — [dicta die solvit pro compos. annate flor. 16 per manus dom. Adam] — VIII, 3.

1) Rekt. 261, no. 2: 1454 Ioh. de Zudendorp, cler. Col. dioc.

2) 1482 Febr. 8 presens obligatio fuit cassata de mandato dominor. de camera quia dictus Arnoldus reformavit dict. obligation. et expressit fructus dicte scholastrie ad 18 m. argenti.

- 1479** April 6 — (Mai 21) — canon. et preb. eccl. Col. necnon 565
aditamenta in Esch et in Bullishem, loca Col. dioc.
obedientiae nuncupata — 10 m. et 4 m. — per resign.
rev. dom. Georgii tituli s. Lucie in Silice presb. cardinalis
apud sed. apost. factam — dom. Nicol. Hessler¹ decretor.
doctor — princip. — [dicta die solvit pro compos. annate
flor. 30 per manus suas] — VIII, 27^b.
- Mai 29 — (1483 Apr. 16) — canon. et preb. eccl. s. Vic- 566
toris Xanetonensis [!] cum ferculo — 9 m. — per resign.
Ioh. Prumer coram notar. et testibus in Rom. curia facta —
Wilhelm. de Nerwick — dom. Henr. Sobbe² cler. Col. dioc.
notar. caesar. palacii apost. — XI, 33^b.
- Juli 26 — (Sept. 4) — parroch. eccl. de Nyenkerken, que 567
de iure patronatus laycor. existit — 60 flor. auri de cam. —
per resign. dom. Ioh. Opgassendonck — Petr. de Corten-
bach cler. Col. dioc. — dom. Iacob Bovelet canon. Leodiens.
Rom. curiam sequens — VIII, 83.
- Aug. 16 — (1480 Dez. 19) — prepositura s. Cassii 568
Bonnensis — 100 m. — per dissolution. certe unionis alias
de dicta prepositura facta — rev. p. dom. Theodorus s.
Theodori diacon. cardinalis — ven. vir dom. Gabriel Miro
capellan. maior. in eccl. s. Felicis Gerundensis dicti rev.
dom. cardinalis capellan. — IX, 117^b.
- 1480** Febr. 8 — (1483 Juni 30) — scolastris et canon. et preb. 569
illi annexi eccl. s. Gereonis Col. — 20 m. — per obit.
Henr. Kramer, qui vigorem certe facultatis receperat, pos-
sessione per eum non habita — dom. Arnoldus Clover cler.
Col. dioc. — princip. — [1486 Febr. 23 solvit pro parte
renen. 50 et habuit dilation. solvere residuum hinc ad duos
menses.] — XI, 92.
- Febr. 26 — (Mai 31) — dom. Ioh. Leonis canon. eccl. s. 570
Cassii et Florentii Bonnensis s. dom. n. pape familiar.
obligavit se pro facult. resign. etc. — IX, 21.
- März 9 — (Dez. 1) — dom. Ioh. Bernenchusen cler. Col. 571
dioc. familiar. s. dom. nostr. pape obligavit se pro facultate
resign. etc. — IX, 109^b.